
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

昨年、12 月よりサポステ浜田(島根西部若者サポートステーション)

の依頼により、働くことの悩みを抱える若者の職場体験の場として、

弊社の各職場を提供し始めました。そして、今年2月より障がいのある

方の手助けをする「あいサポート企業」として登録して、社員が研修

を受け、これから活動を実施することといたしました。早速、「あいサ

ポートバッジ」を身に着けていますが、東京で「社長、なにそのバッ

ジ」と質問を受け説明いたしました。バッジをつけることにより、こ

のことの重要性を考えながら活動内容を説明いたしました。さすがに研

鑚を重ねる仲間同士、活動を理解いただき賞賛していただきました。 

皆さんも、是非この活動に賛同をいただきご参加をお願い 

申し上げます。 

 

 

今月の社長のつぶやき 

代表取締役社長 岡﨑純二 

タイピックでは、OA機器・印刷・通信・ホームページ作成からスタッフの技術向上のお手伝いまで、オフィスの効率的な運営をサポートさせていただきます。 

☆文化祭・節分祭ギャラリー☆ 

発行日：201４年２月 15 日 

http://www.typic. jp 

 お正月が終わったと思っていたら、あっという間に２月になりました。２月の行事 

で真っ先に思い浮かべるのはやはり「節分」です。タイピックの「ゆっくりやさしい 

パソコン教室」でも、毎年恒例の文化祭・節分祭が賑やかに開催されました。当日は 

生徒さん達手作りの料理が並び、餅つき、絵画や盆栽等の作品展示、バザーやゲーム 

等で、大変な盛り上がりとなりました。大勢で巻いた巨大恵方巻を皆さん美味しそうに 

ほおばり、今年１年の無病息災を祈りました。教室スタッフも当日は仮装し、皆さん 

と一緒に楽しいひとときを過ごしました。タイピックにお越し下さる皆さんの笑顔が 

私達にはかけがえのない喜びです。「来る人も、また来る人も福の神」…そんな思いで 

スタッフ一同、今年も頑張ってまいりますので、よろしくお願いいたします。 



3 月 18 日より求職者支援訓練「総合 OA 事務科」(4 ヵ月コース)が、本社

1 階教室で始まります。ただ今、生徒募集中です☆ 

詳しくは弊社スタッフ、またはハローワークへお問い合わせ下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 編集後記 
今年もあっという間に１月が終わり、節分も終わりました。毎年思うのですが、１月
～３月って本当に早く過ぎてしまいますね。この調子で私もあっという間に歳を取っ 
ていくのでしょうか…(^_^;) 
さて、節分と言えば「豆まき」ですが、ここ数年で全国に広まった「恵方巻き」♪ 

皆さんも丸かじりしましたか？ これは福を巻き込むという意味と、縁を切らないという 
意味が込められ、恵方に向かって巻きずしを丸かじりするものです。もともとは主に 
大阪の船場で行われていた風習が、大阪海苔問屋組合が道頓堀で行ったイベ 
ントがマスコミに取り上げられて関西地方に広まり、その後全国へと広まっていっ 
たそうです。最近では豪華な海の幸を使った海鮮巻や、カジュアルな焼肉巻など、 
様々な海苔巻が店頭に並んでいて目移りしてしまいますね(^^) 
我が家でも今年、大人は海鮮巻、子どもは焼肉巻をいただき 

ました。全員神妙な顔で恵方を向き、 
終始黙ったまま口だけ動かしている 
様子はとても面白かったです。 
恵方巻のご利益、楽しみですね☆ 

     Ｍ．Ｙ． 

パソコンにまったく触ったコトがない初心者の方から、就職活動やスキルアップ

を考えておられる方、是非、タイピックのパソコン教室へご入会下さい。 

皆様のご入会をスタッフ一同、心よりお待ち申し上げております。 
 

iPad の裏ワザ その③（iOS 7対応版） 
今月は、iPadで意外と知らない便利な「裏ワザ」をご紹介します。 

◆アプリを確認し完全に終了する 

色々なアプリを使った後で、[ホーム]ボタンを押しただけで

は、アプリは完全に終了していません。画面上では分かりませ

んが、バックグラウンドで起動し続けています。 

バックグラウンドのアプリを確認し、完全に終了するには以下

の手順が必要です。 

①[ホーム]ボタン 2 回押します。 

②アプリのアイコンとその上にスクリーン 

ショットのような画像が出てきます。 

これをひとつずつ画面上部にスライドし 

ます。 

③完全にアプリが終了します。 

④[ホーム]ボタン押すと元の画面に戻ります。 

くわしくは、是非、担当営業マンにお問い合わせください。 

今月の TOPICS 総合 OA事務科 生徒募集中！ 

石見交通バス 

益田駅から医光寺行きのバス
「市役所前」より徒歩３分 

㈱タイピック 


